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小麦の価格高騰により、価格変動の少ないコメに
注目が集まっています。
自給率ほぼ100％のコメは、日本人にとって食料
安全保障の要ともいえる大切な主食。
そしておコメを食べる＝よくかんで食べることは
健康増進にもなり、みんなハッピーに！
今こそコメの魅力を再認識して、、、などという理
屈はおいといて、食欲の秋、おいしいコメを味わ
いましょう！
今号ではよりおいしく！もっと手軽に！おコメを味
わうための情報を提供します。
炊きたてご飯の匂いを届ける紙面で読者の食欲
を刺激、みんなを元気にする特集号です。

※掲載される記事は予告なく変更になる場合がございます。あらかじめご了承ください

好き
どちらかと言えば好き
どちらでもない
どちらかと言えば嫌い
嫌い

TOTAL
669
157
33
5
1

投票率
77.3%
18.2%
3.8%
0.6%
0.1%

納豆
辛子明太子
生たまご
味付け海苔
鮭フレーク

TOTAL
575
407
395
264
228

投票率
22.7%
16.0%
15.6%
10.4%
9.0%

鮭
ツナマヨ
辛子明太子
梅干し
昆布の佃煮

TOTAL
536
403
353
325
242

投票率
21.1%
15.9%
13.9%
12.8%
9.5%

鶏の唐揚げ
豚の生姜焼き
餃子
焼肉
ハンバーグ

TOTAL
440
398
357
297
287

投票率
17.3%
15.7%
14.1%
11.7%
11.3%

お̃コメを食べよう̃
ちいき新聞9月23日号は・・・お米特集号

Happy ComeCome
コメ かむ

1面記事

Happy Come Come　おコメを食べよう
おいしいおにぎりの握り方のコツをプロに
取材した記事とともにおいしそうなおにぎりの
写真で読者の心をわしづかみにします

五つ星
お米マイスターに聞く
おすすめの銘柄は？

五つ星お米マイスターの
方 に々登場いただき、
「おにぎりにするには？」
「これから注目の銘柄は」など、
項目ごとにお薦めの銘柄を
教えてもらいます

手軽＆便利＆最新！
おコメのおいしさを
引き出すグッズ

食べる直前に炊飯できる
弁当箱、おいしいまま
保存できる容器など、
役立つお米関連グッズ
情報をご紹介

ごはんは好き？

ごはん
アンケート

LIN
Eアン

ケートで聞きました！

※2022年6月17日～26日に
弊社LINE公式アカウントにて実施

有効回答者数865

人気のごはんのお供

人気のおにぎりの具 人気のごはんのおかず

BEST５

BEST５BEST５

好きが９５．５％
みんなごはんが大好き


